
 
 
 

BUS 1 
 
 

Stand: 01.08.2024 

  
 

Hinfahrt 
 
 
 

Haltestelle Abfahrt 
  

Marienfeld 7.05 Uhr 
  

Werschtalstraße L312 Bech, Fischzucht Joppe 7.10 Uhr 
  

Reiferscheid 7.20 Uhr 
  

Broscheid 7.22 Uhr 
  

Thilhove 7.24 Uhr 
  

Bröleck (Felderhof) 7.29 Uhr 
  

Bröleck (Felderhoferbrücke) 7.31 Uhr 
  

Bröleck (Felderhoferstraße) 7.32 Uhr 
  

Jünkersfeld (Ortsmitte) 7.33 Uhr 
 

Schönenberg, Bergstraße-Ecke Etzenbacher Weg 

 

7.34 Uhr 
  

Schönenberg, St.-Vinzenz-Str. 7.36 Uhr 
  

GGS Schönenberg 7.38 Uhr 
  

Ahe 7.42 Uhr 
  

Harth 7.45 Uhr 
  

GGS Ruppichteroth 7.52 Uhr 

  
Sekundarschule Nümbrecht-Ruppichteroth 7.55 Uhr 
 

 
 

 

Schulbeginn GGG Ruppichteroth 
Schulbeginn GGS Schönenberg 

8.00 Uhr 
8.00 Uhr 

Schulbeginn Sekundarschule Nümbrecht-Ruppichteroth 8.00 Uhr 
 



 
 

BUS 1 
 

  
 

Stand: 01.08.2024 
 
 
 

Rückfahrt 
 

 

 

 

 

 

Haltestelle 

Abfahrt 

Mo – Fr 

4. Stunde 

Mo – Fr 

5. Stunde 

Mo – Fr 

6. Stunde 
    

GGS Ruppichteroth 11.35 Uhr ----- ----- 
    

Sekundarschule Nümbrecht-Ruppichteroth 11.40 Uhr ------ ----- 
    

Harth 11.47 Uhr ----- ----- 
    

Ahe 11.50 Uhr ----- ----- 
    

GGS Schönenberg 11.54 Uhr 12.40 Uhr 13.39 Uhr 
    

Schönenberg, St.-Vinzenz-Str. 11.56 Uhr 12.42 Uhr 13.41 Uhr 
    

Schönenberg, Bergstraße-Ecke Etzenbacher Weg 11.57 Uhr 12.43 Uhr 13.42 Uhr 
    

Jünkersfeld 11.59 Uhr 12.45 Uhr 13.44 Uhr 
    

Bröleck (Felderhoferstraße) 12.01 Uhr 12.47 Uhr 13.46 Uhr 
    

Bröleck (Felderhoferbrücke) 12.02 Uhr 12.48 Uhr 13.47 Uhr 
    

Bröleck (Felderhof) 12.04 Uhr 12.50 Uhr 13.49 Uhr 
    

Büchel 12.08 Uhr 12.54 Uhr 13.53 Uhr 
    

Reiferscheid 12.11 Uhr 12.57 Uhr 13.56 Uhr 
    

Broscheid 12.13 Uhr 12.59 Uhr 13.58 Uhr 
    

Thilhove 12.15 Uhr 13.01 Uhr 14.00 Uhr 
    

Scheid ----- ----- 14.12 Uhr 
 



 
 

BUS 2 
 
 

Stand: 01.08.2024 
 

Hinfahrt 
 
 
 

Haltestelle Abfahrt 
Lüttershausen 
 

7.05 Uhr 

Kämerscheid  7.09 Uhr 
  

Kesselscheid 
 

7.12 Uhr 

Eitorfer Str./Heide/Auf dem Großen Feld/  7.14 Uhr 
  

Obere Hirschbitze 
 

7.15 Uhr 

Abzw. Grunewald 
 

7.22 Uhr 

Niederelben 7.25 Uhr 
  

Stranzenbach 7.31 Uhr 
  

Bölkum 7.34 Uhr 
  

Hodgeroth 7.36 Uhr 
  

Junkersaurenbach/Obersaurenbach 7.38 Uhr 
 

GGS Ruppichteroth 
 

7.42 Uhr 

Sekundarschule Nümbrecht-Ruppichteroth 7.45 Uhr 
  

GGS Schönenberg 
 

7.52 Uhr 

 

 
 
Schulbeginn GGS Ruppichteroth 8.00 Uhr 
Schulbeginn Sekundarschule Nümbrecht-Ruppichteroth 8.00 Uhr 
Schulbeginn GGS Schönenberg 8.00 Uhr 
 

8.00 Uhr 
  
 



 
 

 

BUS 2 
 
 

Stand: 01.08.2024 
 

Rückfahrt 
 

 
 

Haltestelle Abfahrt 

Mo – Fr 

4. Stunde 

Mo – Fr 

5. Stunde 

Mo – Fr 

6. Stunde 

GGS Ruppichteroth  
 

11.35 Uhr 12.40 Uhr 13.25 Uhr 

Sekundarschule Nümbrecht-
Ruppichteroth 

----- 12.45 Uhr 
 

13.30 Uhr 
(Di u. Fr) 

Hove 
 

11.42 Uhr 12.47 Uhr 13.37 Uhr 

Mittelsaurenbach 
 

11.45 Uhr 12.50 Uhr 13.40 Uhr 

Hambuchen Mitte 
(Fahrtrichtung Retscheroth) 

11.47 Uhr 12.53 Uhr 13.43 Uhr 

Gießelbach 
 

11.49 Uhr 12.55 Uhr 13.45 Uhr 

Retscheroth 
 

11.51 Uhr 12.57 Uhr 13.47 Uhr 

Millerscheid 
 

11.53 Uhr 12.59 Uhr 13.49 Uhr 

Hambuchen-Ortseingang 
(bei Gießelbach) 

11.58 Uhr 13.04 Uhr 13.54 Uhr 

Hambuchen-Mitte 
 

12.00 Uhr 13.06 Uhr 13.56 Uhr 

Junkersaurenbach/ 
Obersaurenbach 

12.03 Uhr 13.09 Uhr 13.59 Uhr 

Abzw. Grunewald 
 

12.08 Uhr  13.14 Uhr 14.04 Uhr 

Niederelben 
 

12.11 Uhr 13.17 Uhr 14.07 Uhr 

Stranzenbach 
 

12.17 Uhr 13.23 Uhr 14.13 Uhr 

Bölkum 
 

12.20 Uhr 13.26 Uhr 14.16 Uhr 

Hodgeroth 
 

12.22 Uhr 13.28 Uhr 14.18 Uhr 

 

 
 



BUS 3 
 

         Stand: 01.08.2024 
 

Hinfahrt  
 

Haltestelle Abfahrt 
  

Ennenbach 6.52 Uhr 
  

Stein/Steiner Weg 6.55 Uhr 
  

Velken 6.59 Uhr 
  

Krahwinkel 
 

7.02 Uhr 

Oeleroth 
 

7.05 Uhr 

Dörgen 7.08 Uhr 
  

B478 (Bushaltestelle Hallenbad) 
 

7.11 Uhr 

GGS Ruppichteroth 7.13 Uhr 
 

Zum Sperber/Abzweigung nach Harth 7.16 Uhr 
  

Scheid 7.18 Uhr 
  

GGS Schönenberg 7.21 Uhr 
 

  

Hove 7.25 Uhr 
  

Mittelsaurenbach 7.30 Uhr 
  

Gießelbach 7.34 Uhr 
  

Retscheroth 7.36 Uhr 
  

Millerscheid 
 

7.38 Uhr 

Hambuchen-Ortseingang bei Gießelbach 7.42 Uhr 
  

Hambuchen-Mitte 7.44 Uhr 
  

GGS Ruppichteroth 7.47 Uhr 
  

Sekundarschule Nümbrecht-Ruppichteroth 
 
GGS Schönenberg 

7.49 Uhr 
 

7.56 Uhr 
  

 
Schulbeginn GGS Ruppichteroth 8.00 Uhr 
Schulbeginn GGS Schönenberg 8.00 Uhr 
Schulbeginn Sekundarschule Nümbrecht-Ruppichteroth 8.00 Uhr 

 



BUS 3 
 

 

 

Stand: 01.08.2024 
 

 

Rückfahrt 
 

 

Haltestelle Abfahrt 

Mo – Fr 

4. Stunde 

Mo – Fr 

5. Stunde 

Mo – Fr 

6. Stunde 

GGS Ruppichteroth  
 

11.35 Uhr 12.40 Uhr 13.25 Uhr 

Sekundarschule Nümbrecht-
Ruppichteroth 

-----  
 

12.45 Uhr  
 

13.30 Uhr  
(Di u. Fr) 

Stein/Steiner Weg  
 

11.43 Uhr 12.48 Uhr 13.33 Uhr 

Oeleroth 
 

11.46 Uhr 12.51 Uhr 13.36 Uhr 

Dörgen  
 

11.49 Uhr 12.54 Uhr 13.39 Uhr 

Velken 
 

11.53 Uhr 12.58 Uhr 13.43 Uhr 

Krahwinkel 
 

11.55 Uhr 13.00 Uhr 13.45 Uhr 

B 478 (Bushaltestelle Hallenbad) 
 

11.58 Uhr 13.03 Uhr 13.48 Uhr 

Ennenbach 
 

12.00 Uhr 13.05 Uhr 13.50 Uhr 

Gutmannseichen 
 

12.03 Uhr 13.08 Uhr 13.53 Uhr 

Kämerscheid 
 

12.05 Uhr 13.10 Uhr 13.55 Uhr 

Kesselscheid 
 

12.07 Uhr 13.12 Uhr 13.57 Uhr 

Obere Hirschbitze 
 

12.09 Uhr 13.14 Uhr 13.59 Uhr 

 
 
 
 



  
BUS 4   

Stand: 01.08.2024     
Hinfahrt  

 
 

Haltestelle Abfahrt 
Winterscheiderbröl  7.00 Uhr 

Schreckenberg  7.10 Uhr 

Litterscheid  7.15 Uhr 

Stockum  7.18 Uhr 

Fußhollen  7.24 Uhr 

GGS Winterscheid 
 

7.37 Uhr 

Hänscheid  7.43 Uhr 
 

GGS Schönenberg 
 

7.45 Uhr 

Schönenberg (Haltestelle „Alter Bahnhofplatz“ –ehemals  
                              „Longdendaleplatz“) 7.48 Uhr 

Sekundarschule Nümbrecht-Ruppichteroth 7.56 Uhr 
  

 

 
 
 
Schulbeginn GGS Winterscheid 7.45 Uhr 
Schulbeginn GGS Schönenberg 8.00 Uhr 
Schulbeginn Sekundarschule Nümbrecht-Ruppichteroth 8.00 Uhr 
 
 
  



 
BUS 4 

 

Stand: 01.08.2024    
Rückfahrt 

 

  
Haltestelle 

Abfahrt 

Mo – Fr 

4. Stunde 

Mo – Fr 

5. Stunde 

Mo – Fr 

6. Stunde 

Mo – Fr 

7. Stunde 
     

GGS Winterscheid 11.10 Uhr 12.19 Uhr 13.00 Uhr 14.09 Uhr 
     

Winterscheiderbröl 11.18 Uhr ----- 13.08 Uhr 14.18 Uhr 
     

Schreckenberg 11.26 Uhr 12.23 Uhr 13.16 Uhr ----- 
     

Litterscheid 11.35 Uhr 12.32 Uhr 13.25 Uhr 14.35 Uhr 
     

Stockum 11.38 Uhr 12.35 Uhr 13.28 Uhr ----- 
     

Fußhollen 11.43 Uhr 12.40 Uhr 13.33 Uhr ----- 
     

Holenfeld 11.48 Uhr ----- 13.38 Uhr ----- 
     

Derenbach 11.50 Uhr ----- 13.40 Uhr 14.50 Uhr 
     

Bechlingen 11.52 Uhr ----- 13.42 Uhr 14.52 Uhr 
     

Hatterscheid 11.58 Uhr ----- 13.48 Uhr 14.58 Uhr 
     

GGS Schönenberg 12.08 Uhr 12.48 Uhr* 13.58 Uhr ----- 
     

Hänscheid 12.11 Uhr 12.51 Uhr 14.01 Uhr ----- 
     

Berg 12.13 Uhr 12.53 Uhr 14.03 Uhr ----- 
     

Kuchem 12.14 Uhr 12.54 Uhr 14.04 Uhr ----- 
 
 
 
*donnerstags ist eine Abweichung des Fahrplanes möglich, aufgrund der Aufnahme der 
  Schüler/innen aus BUS 5 



 
 

BUS 5 
 
 

Stand: 01.08.2024 
  

 

Hinfahrt 
 

 
Haltestelle Abfahrt 
  

Hänscheid 6.55 Uhr 
 
Schmitzdörfgen/Holenfeld 

 
7.10 Uhr 

  

Bechlingen 7.12 Uhr 
  

Tanneck 7.13 Uhr 
Kreuzung Bechlingen/Hatterscheid  
  

Hatterscheid 7.15 Uhr 
  

GGS Winterscheid 7.19 Uhr 
  

Berg  7.22 Uhr 
   

Kuchem  7.23 Uhr 
  

Hänscheid  7.24 Uhr 
  

Rose  7.28 Uhr 
  

Niederlückerath  7.29 Uhr 
  

Oberlückerath  7.30 Uhr 
  

Bornscheid  7.32 Uhr 
  

Heidehof 7.36 Uhr  
  

Kammerich  7.37 Uhr 
  

Ahe 7.39 Uhr 
  

Herrenbröl  7.40 Uhr 
  

GGS Schönenberg 7.43 Uhr 
  

GGS Ruppichteroth 7.50 Uhr 
  

Sekundarschule Nümbrecht-Ruppichteroth 7.52 Uhr 
  

 
 

Schulbeginn GGS Ruppichteroth 8.00 Uhr 
Schulbeginn GGS Schönenberg 8.00 Uhr 
Schulbeginn GGS Winterscheid 7.45 Uhr 
Schulbeginn Sekundarschule Nümbrecht-Ruppichteroth 8.00 Uhr 
 



 
 
 

BUS 5 

  

 

Stand: 01.08.2024 
 

Rückfahrt 
 
 

Haltestelle 

Abfahrt 

Mo – Fr 

4. Stunde 

Mo – Fr 

5. Stunde 

Mo – Fr 

6. Stunde 
 

   

GGS Ruppichteroth ----- 12.30 Uhr 13.20 Uhr 

Sekundarschule 
Nümbrecht-Ruppichteroth 

 
----- 

 
12.35 Uhr* 

 
13.30 Uhr* 

(Di u. Fr) 
    

Harth ----- 12.33 Uhr 13.25 Uhr 
 
Ahe 

 
----- 

 
12.34 Uhr 

 
13.28 Uhr 

 
GGS Schönenberg 

 
11.35 Uhr 

 
12.40 Uhr 

 
13.30 Uhr 

    

Hänscheid ----- 12.43 Uhr ----- 
    

Berg ----- 12.45 Uhr ----- 
    

Kuchem ----- 12.47 Uhr ----- 
    

Rose 11.47 Uhr 12.53 Uhr 13.32 Uhr 
    

Niederlückerath 11.48 Uhr 12.54 Uhr 13.33 Uhr 
    

Oberlückerath 11.50 Uhr 12.56 Uhr 13.35 Uhr 
    

Bornscheid 11.52 Uhr 12.58 Uhr 13.37 Uhr 
    

Kammerich 11.56 Uhr 13.02 Uhr 13.41 Uhr 
    

Herrenbröl 11.57 Uhr 13.03 Uhr ----- 
    

Scheid 12.00 Uhr 13.06 Uhr ----- 
 

Abzweigung Richtung Ahe 
(Ecke Straße „An der Linde“) 

 
12.01 Uhr 

 
13.07 Uhr 

 
----- 

 

Hambuchen 

 

12.05 Uhr 

 

13.11 Uhr 

 

----- 

 

Gießelbach 

 

12.07 Uhr 

 

13.13 Uhr 

 
13.53 uhr 

 
Werschtalstraße L312 Bech 

 
----- 

 
----- 

 
14.00 Uhr 

 
Marienfeld 

 
----- 

 
----- 

 
14.05 Uhr 

 
Röttgen 

 
----- 

 
----- 

 
14.10 Uhr 

 
 
*dienstags, donnerstags und freitags ist eine Zeitverzögerung im Fahrplan möglich, aufgrund der 
Aufnahme der Schüler/innen der Sekundarschule Nümbrecht-Ruppichteroth um 12.40 Uhr, bzw.  
13.30 Uhr 


